4.4.50.00.00.00.00.00 – Transferências a Instituições Privadas sem Fins 

Lucrativos 

Fonte de Recursos: 0.1.02.0502 – Receita de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde 

Valor: R$ 236.591,91 

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial até o 

limite de R$ 236.591,91 (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos e noventa e um reais e noventa e um 

centavos) ao orçamento municipal vigente: 

Órgão: 16 - Fundo Municipal de Saúde 

Unidade: 01- Fundo Municipal de Saúde 

Funcional Programática: 10.302.0013 

Projeto: 1.025 – Auxílio para Reforma da Fundação Médica Assistencial ao Trabalhador Rural de Luiz

[...]

0.1.02.0502 – Receita de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde 

Valor: R$ 236.591,91 

Art. 3º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com o recurso proveniente do excesso de 

arrecadação, por conta da Receita de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde, na importância 

de R$ 236.591,91 (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos e noventa e um reais e noventa e um 

centavos). 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES/SC, em ___/___/2022. 

MARCOS PEDRO VEBER 

Prefeito Municipal 

Esta é a Redação final da Lei relativa ao Projeto de Lei n.º 29/2022 que submetemos a